Проект
1

ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
О проведении опытной эксплуатации информационной системы
интернет-портала для публичного обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов государственной власти Еврейской автономной области и муниципальных образований Еврейской автономной области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 21.12.2021
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» в целях дальнейшего развития процедуры проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в Еврейской автономной области:
1. Ввести в опытную эксплуатацию информационную систему интернет-портала для публичного обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов органов государственной власти Еврейской автономной области и муниципальных образований Еврейской автономной области
(далее – информационная система интернет-портала) с 09.01.2024.
2. Установить срок опытной эксплуатации информационной системы интернет-портала до 01.07.2024.
3. Департаменту цифрового развития и связи Еврейской автономной области обеспечить:
- бесперебойное функционирование информационной системы интернет-портала;
- доступ к информационной системе интернет-портала департаменту экономики правительства Еврейской автономной области, органам местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Еврейской автономной области.
4. Департаменту экономики правительства Еврейской автономной области:
- обеспечить проверку функционала информационной системы интернет-портала;
- направлять предложения и замечания по функционированию информационной системы интернет-портала в департамент цифрового развития и связи Еврейской автономной области в срок до 01.07.2024.
5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Еврейской автономной области:
- обеспечить проверку функционала информационной системы интернет-портала;
- направлять предложения и замечания по функционированию информационной системы интернет-портала в департамент цифрового развития и связи Еврейской автономной области в срок до 01.07.2024.
6. По истечении срока проведения опытной эксплуатации информационной системы интернет-портала департаменту цифрового развития и связи Еврейской автономной области подготовить заключение о возможности приемки информационной системы интернет-портала в промышленную эксплуатацию в срок до 15.07.2024.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн